
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

 Liceo Scientifico Statale “Enrico Fermi” 
Sezioni: Classico – Linguistico - Scienze Umane - Scienze Applicate 

Via Martiri delle Foibe,8 – 25087 Salò (BS) - Tel. 036520957-0365520150 
Fax 0365521130 - C.F.87002130174 - C.M.BSPS05000X 

www.liceofermisalo.edu.it  e-mail uffici : bsps05000x@istruzione.it 

Posta elettronica certificata:bsps05000x@pec.istruzione.it 
 

All'Albo Pretorio dell'Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
Salò,  19/03/2019 
Prot. n. 2368 
 

Cup: D57I17000800007 CIG ZF727A5319 

 

OGGETTO: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione di una procedura di Ordine Diretto di Acquisto (ODA) ai sensi dell’art. 6 
comma 2, lett. A) del D.Lgs 18 Aprile 2016, n. 50, attraverso il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa.) di Consip 
S.p.a. per l’acquisto di una fornitura nell’ambito del programma operativo nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle rivolte alla 
cultura d’impresa – FSEPON-LO-2018-11 - Azione 10.2.5. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 4427 del 2/05/2017  - Autorizzazione 
Progetto codice 10.2.5C - Prot. AOODGEFID/9286 del 10/04/2018   

TITOLO PROGETTO: “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” 

Codice identificativo progetto: FSEPON-LO-2018-11 

                       Cup: D57I17000800007 CIG ZF727A5319 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 4427 del 2/05/2017  -emanato nell’ambito del programma operativo nazionale  “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

VISTO       L’ Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali con particolare attenzione a quelle rivolte alla cultura d’impresa Autorizzazione Progetto codice 10.2.5C - Prot. 
AOODGEFID/9286 del 10/04/2018   

VISTA  la candidatura progettuale n. 1002687 presentata da questa Istituzione scolastica relativa all’avviso AOODGEFID 4427 del 2/05/2017   

VISTA   la nota autorizzativa Prot. AOODGEFID/9286 del 10/04/2018. Progetto “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico” presentato dal Liceo Enrico Fermi di Salò; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2019 approvato con Delibera n. 18 del 26/02/2019; 

VISTO la delibera N° 8 bis del CD N.4 del 2/11/2018 con cui sono stati approvati i criteri per la selezione degli esperti e dei tutor d’aula relativi 

al progetto con Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2018-11; 

VISTO  LA Determina Dirigenziale Prot. n.  2024 del 08/03/2019 con cui si dispone la relativa variazione di bilancio per l’esercizio finanziario 

2019 

VISTA la circolare del MIUR prot. N. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 – Linee guida dell’autorità di gestione per  l’Affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e allegati 

VISTO  il R.D. 18 Novembre  1923, n. 2440, concernente kl’Amministrazione del Patrimonio Generale di Contabilità dello Stato e il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. Mm. Ii.; 

VISTA                     la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

Visto   il Decreto L.gs n.165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “; 

http://www.liceofermisalo.edu.it/
mailto:bsps05000x@istruzione.it
mailto:bsps05000x@pec.istruzione.it


VISTO     Il decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Regolamento generale concernente le istruzioni generali sulle 

istruzioni amministrativo-contabili delle istituzioni scolastiche” 

VISTI  I seguenti Regolamenti UE n 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali Europei 

CONSIDERATO che il servizio/prodotti rientrano nelle categorie merceologiche rinvenibili sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (mEpA 

DI Consip S.P.A., ai sensi del decreto legge 7 Maggio2012 n. 52 convertito con modificazioni della Legge 24 dicembre 2012m n, 228, 

recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato, e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante 

disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 

CONSIDERATA  la possibilità di procedere in relazione all’importo finanziato ad un acquisto tramite oda (Ordine Diretto di Acquisto) ai sensi dell’art. 

36, comma 2 lettera a del D. lgs del 18 aprile 2016, n.50; 

DATO ATTO  di quanto stabilito dalle Linee Guida ANAC N. 4 DI ATTUAZIONE DEL Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recanti “Procedure per 

l’affidamento  dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”. Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016. 

Aggiornate al Decreto legislativo 19 Aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A) del D. Lgs 50/2016 per l’affidamento della fornitura, per la 
realizzazione del progetto FSEPON-LO-2018-11 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”, si procederà all’acquisto di 
n. 1 targa 

Art. 2 Modalità di Espletamento 

Le modalità di svolgimento della procedura è telematica on-line sulla piattaforma acquisti MEPA (Portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione 
– MEF) e verrà lanciata sulla piattaforma MEPA un ODA (Ordine Diretto di Acquisto) 

Art. 3 Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura è di € 86,00 (ottantasei/00), oltre IVA 

Art. 4 Fonte del finanziamento 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle rivolte alla cultura d’impresa – FSEPON-LO-2018-11 - Azione 10.2.5. Avviso pubblico prot. 
n. AOODGEFID 4427 del 2/05/2017  - Autorizzazione Progetto codice 10.2.5C - Prot. AOODGEFID/9286 del 10/04/2018   

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato responsabile del 

procedimento la prof.ssa Maria Gabriella Podestà-Dirigente Scolastico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Gabriella Podestà 


		2019-06-28T07:50:03+0200
	PODESTA' MARIA GABRIELLA




